
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 

Direzione Affari Generali e Patrimonio Culturale 

 

ML/MV 

 

Decreto Rettorale n. *del * 

* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 
 

OGGETTO: “Nomina delle/dei Componenti la Commissione per la revisione dello Statuto”. 

 
 
 

IL RETTORE 

 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario” e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 25 

marzo 2012, ed in particolare l’art. 89; 
 
Vista la deliberazione del Senato Accademico n. 8/2022/II/5 del 27 aprile 2022, con la quale 

sono state definite la costituzione e la composizione della Commissione incaricata della revisione 
dello Statuto di Ateneo; 

 
Visto, in particolare, che la Commissione risulta composta come segue: 
a) otto componenti del Senato Accademico, nella misura di due componenti per ciascuna delle 

4 macroaree di cui alla Tabella B allegata al vigente Statuto;  
b) il Presidente della Commissione Programmazione e Sviluppo del Senato Accademico;  
c) due rappresentanti del Consiglio di Amministrazione;  
d) due rappresentanti in Senato Accademico delle/degli studentesse/studenti;  
e) due rappresentanti in Senato Accademico del Personale tecnico-amministrativo;  
f) due rappresentanti nelle Commissioni istruttorie del Senato Accademico delle/dei 

Ricercatrici/Ricercatori;  
g) una/un rappresentante nelle Commissioni istruttorie del Senato Accademico delle/degli 

Afferenti temporanee/i;  
h) una/un rappresentante delle/dei Dottorande/i (individuata/o all’interno del Consiglio della 

Scuola di Dottorato);  
i) la/il Delegata/o del Rettore;  
l) il Direttore Generale. 
 





 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 

Direzione Affari Generali e Patrimonio Culturale 

 
Preso atto della individuazione dei componenti della Commissione avvenuta all’interno di 

ognuna delle rappresentanze coinvolte, così come disposto dalla citata deliberazione del Senato 
Accademico; 

 
Preso atto che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 26 maggio 2022, ha 

formalizzato la proposta di nomina delle/dei rappresentanti di propria competenza  
 
 
 

DECRETA 
 
 
 
 

E’ istituita, ai sensi della deliberazione del Senato Accademico citata nelle premesse al 
presente Decreto, la Commissione per la revisione dello Statuto di Ateneo.  

 
La Commissione risulta così composta: 
 

a) Componenti del Senato Accademico, nella misura di due componenti per ciascuna delle quattro 
macroaree di cui alla Tabella B allegata al vigente Statuto: 

 
(Macroarea 1) 
Prof.ssa Lorenza OPERTI 
Prof. Carlo GRIGNANI 
 
(Macroarea 2) 
Prof.ssa Patrizia RUBIOLO 
Prof. Federico BUSSOLINO 
 
(Macroarea 3) 
Prof.ssa Elisabetta OTTOZ 
Prof. Michele ROSBOCH 
 
(Macroarea 4) 
Prof. Gianluca CUNIBERTI 
Prof. Matteo MILANI 

 
b) Presidente della Commissione Programmazione e Sviluppo del Senato Accademico 

Prof. Alessandro MAURO  
 

c) Rappresentanti del Consiglio di Amministrazione 
Dott.ssa Sabrina GAMBINO 
Prof. Alessandro BARGE 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 

Direzione Affari Generali e Patrimonio Culturale 

 
d) Rappresentanti in Senato Accademico delle/degli Studentesse/Studenti 

Sig. ra Chiara DEZANI 
Sig. Francesco BOUCHARD 
 

e) Rappresentanti in Senato Accademico del Personale tecnico amministrativo 
Dott.ssa Angela NUNNARI 
Dott.ssa Paola PREGEL 
 

f) Rappresentanti nelle Commissioni istruttorie del Senato Accademico delle/dei 
Ricercatrici/Ricercatori 

Dott.ssa Alice CAUDURO 
Dott.ssa Valentina MOISO 
 

g) Rappresentante nelle Commissioni istruttorie del Senato Accademico delle/degli Afferenti 
temporanee/i 

Dott. Luca BOSSI 
 

h) Rappresentante delle/dei Dottorande/i (individuata/o all’interno del Consiglio della Scuola di 
Dottorato) 

Dott. Matteo CHIARELLO 
 

i) Delegata del Rettore 
Prof.ssa Anna Maria POGGI 
 

l) Direttore Generale 
Ing. Andrea SILVESTRI 

 
 

 La Commissione è supportata dall’Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo, Normazione 
Interna e Compliance Normativa – Partecipazioni Esterne della Direzione Affari Generali e 
Patrimonio Culturale. Le attività di verbalizzazione sono a cura del Dott. Marco Vincenti, 
Responsabile della Sezione Normazione Interna e Compliance Normativa. 

 

 Il RETTORE 
     Prof. Stefano GEUNA  

 
         (Firma apposta digitalmente) 

 

 


		2022-05-27T13:24:07+0200
	IT
	Adriana BELLI


		2022-05-27T15:38:13+0200
	Stefano Geuna




